ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

  От  21.01.2012г                                                                                             №4
Об утверждении Положения о сдаче жилых помещений гражданами получившими субсидии выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

 В соответствии с Федеральным Законом от 25 октября 2002г. №125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»,    постановляю:

1. Утвердить  прилагаемое Положение  «О порядке сдачи (передачи) жилых

помещений лицами, получившими субсидии (социальной выплаты) на приобретение жилья за пределами Мурманской области».

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Павлову Н.М., директора муниципального бюджетного учреждения «Жилищный отдел» администрации с.п. Зареченск

        3.  Настоящее постановление опубликовать в СМИ и разместить на официальном сайте администрации с.п. Зареченск.

	Глава муниципального района
	В.А.Денисов

                                                                                                     Утверждено постановлением администрации муниципального

образования сельское поселение

Зареченск Кандалакшского района

от 14.01.2013года №4

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке сдачи (передачи ) жилых помещений лицами, получившими субсидии (социальной выплаты) на приобретение жилья за пределами Мурманской области

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 25.10.2002года № 125 –ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам ,выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» и регламентирует порядок сдачи жилых помещений гражданами ,получившими субсидии (социальные выплаты)и приемки жилых помещений уполномоченными органами администрации сельского поселения Зареченск Кандалакшского района.
2. Жилые помещения ,переданные гражданами администрации сельское поселение Зареченск Кандалакшского в связи с получением субсидий из федерального бюджета ,формируют фонд свободного жилья и распределяются среди граждан состоящих на учете на улучшение жилищных условий.

3. Прием документов, связанных с передачей занимаемого жилья, являющегося собственностью граждан и прием непосредственно жилых помещений возлагается на администрацию муниципального образование сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.
4. Сдача жилья осуществляется в 2-х месячный срок после приобретения гражданами жилья за счет предоставленной им жилищной субсидии (социальной выплаты ).

5. Сдаваемое жилое помещение должно отвечать действующим на момент сдачи санитарным и техническим требованиям (произведен косметический ремонт, инженерное оборудование ,электрическая плита , при условии комплектования помещений электроплитами собственником жилья , внутриквартирная электропроводка должны находиться в рабочем состоянии и пригодным к дальнейшей эксплуатации ,произведены окончательные расчеты за квартиру ,коммунальные услуги ,электроэнергию и иные услуги на момент сдачи жилья (в случае передачи права собственности  на момент регистрации права собственности)

6. Приемка жилого помещения производиться представителями администрации сельское поселение Зареченск Кандалакшского района после снятия всех членов семьи с регистрационного учета по сдаваемой квартире , с обязательным составление акта приема-передачи .

7. В случае выявления недостатков ,составляется акт с их указанием и сроком их устранения .Акт подписывается обеими сторонами .По истечении срока ,указанного в акте представители администрации проводят повторное обследование квартиры, по результатам которого составляется повторный акт .Указанный акт подписывается обеими сторонами .
8. Исключительным случаем дальнейшего проживания на данной жилой площади, после выполнения всех процедур приема-передачи жилой площади, может служить фактор наличия у одного из членов семьи срочного трудового договора (контракта):

       -выборного должностного лица органов местного самоуправления;

       -о работе в социально значимых для села учреждениях (при наличии ходатайств

      руководителя учреждении или предприятия).

9. В случае невыполнения гражданами порядка сдачи (передачи) жилого помещения , по истечении установленного срока ,администрация муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района имеет право оформить документы для обращения в суд с соответствующим исковым заявлением об исполнении гражданами обязательств о сдаче (передаче) жилья, занимаемого по договору социального найма или на праве собственности.

10. Контроль за соблюдением порядка сдачи жилых помещений установленного настоящим положением, осуществляется администрацией сельского поселения Зареченск.